
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE III: SOCIOASS.-SS.DD-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
UFFICIO: CULTURA 

 
DETERMINAZIONE  
N. 47 DEL 24/01/2024  

 
REG. SETTORE: 15  

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE DEINA APS PER 
IL CONTRIBUTO A TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA AL PROGETTO 
DENOMINATO "PROMEMORIA AUSCHWITZ 2023-2024" 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto l’art. 4 del Dec. Leg.vo n. 165 del 30 marzo 2001 come successivamente 
modificato ed integrato; 

 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109  comma 2 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti e l’art. 183 relativamente agli impegni di spesa del Dec. Leg.vo n. 267 
del 18 agosto 2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

35/1991, n. 27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 10 del 15.03.2016; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati art. 12 L. 142/90, adottato con Deliberazione di C.C. n. 
23 del 09/04/1991; 

 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 22.12.2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 28.12.2024 di nomina del Responsabile del III 

Settore Socioassistenziale – Demografico - Pubblica istruzione – Cultura - Sport – Turismo; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 

 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al settore a valere sullo 

stanziamento assegnato nel suddetto P.E.G. al Capitolo n. 14463 “Contributi per manifestazioni 
culturali diverse”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2023 avente ad oggetto: Adesione Al 

Progetto "Promemoria Auschwitz", in collaborazione con i comuni di Dolo, Camponogara, Stra e 
Vigonovo, con la quale l’Amministrazione Comunale di Stra ha, tra le varie cose, ha stabilito di 
aderire al Progetto “Promemoria Auschwitz” promosso dall’associazione di promozione sociale 
“Deina” per l’anno 2023/2024 in quanto meritevole di sostegno economico e organizzativo;  

 
Atteso che come stabilito con la deliberazione summenzionata per la realizzazione 

Progetto “Promemoria Auschwitz” è stata prevista, da parte di ciascun Comune aderente al 
Progetto, la compartecipazione economica di € 1.100,00 da riconoscere all’Associazione Deina APS 
di Bologna;  

 
Precisato che il contributo verrà liquidato con successivo provvedimento alla 

presentazione della relazione delle attività realizzate nell’ambito del progetto “Promemoria 
Auschwitz 2023/2024”;  

 
Dato atto che la spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità previsti dalla L. 

136/2010 e s.m.i. e nemmeno alla normativa relativa al D.U.R.C.;  
 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” ed in particolare l’articolo 26 che prevede l’obbligo di pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati; 

 
Attesa la propria dichiarazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
- di impegnare in favore dell’Associazione Deina APS C.F. 91359980371 e P.I. 
03345461200 con sede in via del Cestello, la somma complessiva di euro 1.100,00 a titolo 
di contributo di compartecipazione economica al Progetto “Promemoria Auschwitz” con 
imputazione al capitolo 14463 “Contributi per manifestazioni culturali diverse” del Bilancio 
di competenza 2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di dare atto che il contributo verrà liquidato con successivo provvedimento alla 
presentazione della relazione delle attività realizzate nell’ambito del progetto 
“Promemoria Auschwitz 2023/2024”;  

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

De Angelis Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


